La infraestructura a desarrollar consiste en la construcción de un edificio residencial y 
comercial, lo que permitirá el acceso a nuevos apartamentos, la disponibilidad de 
locales comerciales, etc. Para la construcción del edificio se removerá una cantidad 
aproximada de unos tres mil quinientos (3,500) metros cúbicos de suelo (aunque esta 
cantidad pudiera variar por la roca existente), lo que permitirá ubicar o acomodar el 
edificio de acuerdo a la topografía del mismo.  

Las aguas residuales se dirigirán al sistema de alcantarillado. Las aguas cumplirán

[...]

No aplica debido a que la actividad a realizar se ubica urbana, intervenida de la 

ciudad de Panamá, no hay afectación detectada a flora y fauna. 

10.11. Costos de la gestión ambiental 

Para la actividad el costo de la gestión ambiental corresponde a un monto de 

aproximadamente Treinta y siete mil quinientos Balboas B/ 37,500. 

El monto se destina para la elaboración de Informes de seguimiento, 

capacitaciones, compra de equipos, monitoreos, manejo y disposición final de 

desechos, resolución de conflictos. 

12.  LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA  

ELABORACIÓN DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL Y LA(S) FIRMA(S)